
REGIONE PIEMONTE BU21 22/05/2025 
 

Comune di Carmagnola (Torino) 
Decreto di esproprio n. 1/2025 – Realizzazione rotatoria e incrocio rialzato in frazione 
MOTTA. 
 

Documento allegato 



Città di Carmagnola 

Pagina 1 di 2 

 

DECRETO DI ESPROPRIO n° 1/2025 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

 
Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 347 del 28/12/2021 con la quale è stato approva-

to il progetto di fattibilità Tecnica Economica per le opere in oggetto; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28/07/2022 con la quale è stato ap-

provato il progetto definitivo per i lavori di realizzazione della rotatoria e incrocio rialzato in fra-
zione Motta, nonché è stata dichiarata la pubblica utilità dell’opera ai sensi del D.P.R. 327/2001 
ed adottata la variante urbanistica con apposizione del vincolo preordinato all’esproprio ai sensi 
dell’art. 17 bis della L.R. 56/1977; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 29/11/2022 con la quale è stata 

aprrovata la variante urbanistica semplificata ai sensi dell’art. 17 bis della L.R. 56/1977; 
 
Dato atto dell’avvenuta comunicazione dell’avvio del procedimento espropriativo mediante 

notifiche e/o raccomandata A.R., ai sensi del D.P.R. n. 327/2001, come modificato dal D. Lgs. n. 
302/2002, art.16; 

 
Dato atto che non sono state presentate osservazioni in merito al progetto; 
 
Dato atto che le ditte interessate intendono avvalersi della facoltà di convenire la cessione 

volontaria degli immobili ai sensi dell’art. 45 del DPR 8 giugno 2001, n° 327 e s.m.i.; 
 
Dato atto che le ditte interessate hanno accettato le indennità proposte entro i termini previsti 

per legge; 
 
Preso atto che sono stati eseguiti tutti i pagamenti delle indennità a tutti gli interessati; 
 
Visto il D.LGS  267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
Visto il DPR 327/2001 e s.m.i. (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di espropriazione per pubblica utilità); 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono interamente richiamate: 
 
Art. 1 di disporre il trasferimento della piena proprietà a favore del COMUNE DI 

CARMAGNOLA, (C.F. 01562840015), con sede in Carmagnola – Piazza Manzoni n° 10,  
per i beni indicati e meglio specificati nella tabella facente parte integrante del presente 
provvedimento (ALLEGATO A); 

 
Art. 2  che il presente decreto verrà notificato a tutti i proprietari interessati e pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 
 
Art. 3 che il presente decreto sarà registrato e trascritto ai sensi dell’art. 23 commi 2 e 4 del 

D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 
 
Art. 4 di dare atto che il presente decreto di esproprio è esente da imposta di bollo, ai sensi 

dell’art. 1 della Legge 21/11/1967 n. 1149. 
 
Art. 5 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. 

competente per territorio entro 60 giorni dall’avvenuta notifica o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica, ai sensi dell’art. 53 del D.P.R. 8/06/2001 n. 
327 e s.m.i. 

 



Città di Carmagnola 

Pagina 2 di 2 

 
Carmagnola, 29 aprile 2025 
 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Arch. Renato Crivello 

 
 

 
Allegati: 
-OMISSIS 
 
 


